tinggi yang diperbolehkan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

21; dan/atau 

b. berbalapan dengan Kendaraan Bermotor lain. Pelaku balap liar 

dapat dikenakan beberapa pasal, yaitu: 

1. Pasal 275, dipidana dengan pidana kurungan paling 

lama 1 bulan atau denda paling banyak Rp 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu rupiah ). 

2. Pasal 283, dipidana dengan pidana kurungan paling 

lama 3 bulan atau denda paling banyak Rp 750.000 

(tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) 

3. Pasal 287 ayat 5, yaitu dipidana dengan pidana kurungan 

paling lama 2 bulan atau denda paling banyak Rp 

500.000 (lima ratus ribu rupiah). 

Tidak hanya itu menrut penulis sebab terjadinya balap liar tidak lepas 

dari Bentuk aksi balap liar biasanya dilakukan pada tengah malam menjelang